

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 15 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10 — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.
 Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
 Telefon Redakcyi Nr 88.

Przewodnik miejscowy.
 roczne 32 K., półroczne 16 K., kwartalne 8 K. — h. miesięczne 2 K. 70 h. — h. półroczne 12 K., kwartalne 6 K., miesięczne 2 K.
 W Niemczech 3 K. 25 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 90 h. miesięcznie.
 „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi i K. 50 h., drudzy 60 h.
 „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.
 Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petiutowej.
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników Sokółowskiego w Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: O. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varennes.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 20 listopada b. r. l. XVII 7515/70 z wykazem panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawionym na podstawie sprawozdań c. k. starostw, przedłożonych od 13 do 20 listopada 1909. — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 23 listopada.

Wstępne projekty ustaw, które zmienić mają prawo procesowe karne.

(I.) Ministerstwo sprawiedliwości podobnie, jak uczyniło to niedawno z projektem kodeksu karnego, ogłasza obecnie także projekty reformy prawa procesowego, które są dziełem komisji, zajmującej się pracami około reformy, jakoteż komitetu ściślejszego, wybranego z łona tej komisji. Dwa projekty traktują o zmianie procedury karnej i ustawy wprowadzającej, gdy trzeci ma za przedmiot układanie list sędziów przysięgłych i ławników. We wstępie czytamy o treści projektów i zawartych w nich poglądach, co następuje:
 Komisja i jej komitet miały dwa cele na oku: przystosowanie procedury karnej do nowego prawa materialnego i zmianę organizacyi sądowej w taki sposób, by żywiol niefachowy brał w niej żywszy udział.

Nie było zamiarem niczym utworzenie zupełnie nowej procedury; jakoż postępowanie wstępne, postępowanie w rozprawie głównej i cała budowa systemu środków prawnych w głównych swych zarysach nie doznały zmiany. Mimo to zmiany w prawie procesowym są bardzo rozległe. Rozmaite zarządzenia co do prawa karnego w zastosowaniu do młodocianych przestępców, jakoteż środki upewnienia się wymagały wydania nowych przepisów. System kar obrany przez projekt kodeksu karnego, instytucye takie jak, zaniechanie karania, warunkowe zwolnienie od kary, wreszcie instytucya opiekuńcza i zasady wymiaru kar stały się punktem wyjścia nowych postanowień o użyciu środków prawnych. Szczegółowe i ściśle przepisy zajmują się nporządkowaniem kwestyi dopełniania kar i środków zapewnienia się co do tego. Te właśnie przepisy nadają znaczenie różnicom, jakie czyni kodeks karny pomiędzy poszczególnymi rodzajami kary. Przepisy o użyciu środków upewnienia się i o dopełnianiu kar połączonych z utratą wolności, wreszcie o środkach ochronnych w wypadkach, w których istnieje niebezpieczeństwo dla ogółu, ujęto w dwie nowe części, dołączone do procedury karnej. Nie jest to żadnym przekroczeniem ram zadania, że komisya włączyła do tekstu ustawy nowelaryczne postanowienia do procedury karnej, jakie okazały się i uwzględniła nowelę, wniesioną w bieżącym roku w Izbie posłów, a obecnie stanowiącą już przedmiot obrad w komisji.

W obrębie tych ram utrzymały się wszystkie prace około reformy. Komisya i komitet były wprawdzie zdania, że jeszcze niedługo przepis procedury karnej wymaga zmiany; rozstrzygnięto wszakże zdanie, że reforma prawa materialnego jest zadaniem nie-równie naglejszem i że reformy tej nie powinno się ani przewlekac, ani tem mniej kwestyonować w tym celu, iżby równocześnie całe także prawo procesowe oddać było można pod dyskusyę, a w ciałach reprezentacyjnych pod obrady.
 Forma projektu przystosowała się więc do ram ograniczonego w ten sposób zadania. Nowe postanowienia procesowe nie tworzą zamkniętej w sobie samoistnej ustawy, owszem włączone być mają do obowiązującej procedury. Z tych przyczyn wydawało się też konieczne, trzymać się ściśle języka i sposobu wyrażenia procedury.
 Uzasadnienie projektu okaże się później, na razie wystarczyć powinno przytoczenie przyczyn, które przemawiały za wprowadzeniem sądów ławniczych.

Obowiązująca procedura rozróżnia trzy kategorie sądów orzekających, a mianowicie sądy przysięgłych, trybunały sądowe I. in-

stancyi, jako sądy orzekające i sądy powiatowe. Sądów przysięgłych przekazano zbrodnie i występki polityczne, jakoteż wszystkie popełnione drukiem, wreszcie wszystkie zbrodnie zagrożone karą powyżej 5 lat więzienia. Sądy orzekające formują się w trybunałach, złożone z 4 sędziów i sądzą wszystkie występki i zbrodnie, nie podpadające pod judykaturę sądów przysięgłych. W sądach powiatowych orzekają poszczególni sędziowie w sprawie przekroczeń.

Natomiast projekt wprowadza cztery kategorie sądów orzekających. Kompetencya sądów przysięgłych obejmować będzie jedynie judykaturę w politycznych zbrodniach i występkach, jakoteż co do działań karygodnych zagrożonych karą utraty wolności na okres czasu dłuższego, niż lat 10. Inne dotychczas sądom przysięgłych przekazywane delikty, mianowicie karygodne działania, spełnione zapomocą druku i takie czyny karygodne, którym grozi kara utraty wolności na czas powyżej lat 5 dostaną się pod trybunały sądowe I. instancyi pod nazwą wielkich sądów ławniczych. Te trybunały składają się z trzech sędziów i trzech ławników. Sędziowie urzędujący i ławnicy tworzą jednolite kolegium i orzekają na wspólnych obradach przez głosowanie o kwestyi winy i kary, jakoteż o wszelkich kwestyach procesualnych. W miejsce sądów orzekających wprowadza projekt małe sądy ławnicze, składające się z dwu sędziów i dwu ławników. Obsada i kompetencya sądów powiatowych pozostać ma niezmienną.

Sprawy krajowe.

(Pożyczki gotówkowe Banku krajowego na domy w zdrojowiskach i miejscach klimatycznych).

□ W zeszłym roku polecił Sejm Wydziałowi krajowemu, ażeby w porozumieniu z dyrekcyą Banku krajowego obmyślił taką zmianę przepisów o udzielaniu pożyczek hipotecznych w listach zastawnych Banku krajowego, która umożliwiałaby udzielanie takich pożyczek w zdrojowiskach i miejscach klimatycznych.

tycznych, nawet na domy drewniane, jeśli są kryte ogniotrwałym materiałem i ubezpieczone od szkód pożarowych.

W myśl powyższej uchwały sejmowej Wydział krajowy odniósł się do dyrekcyi Banku krajowego z wezwaniem, ażeby kwestyę poruszoną przez Sejm wzięta pod rozważenie i po zasięgnięciu zdania rady nadzorczej, przedłożyła swą opinię Wydziałowi krajowemu.

Kwestya przyjscia z pomocą zdrojowiskom i miejscom klimatycznym w kredycie hipotecznym była już od szeregu lat tak w Sejmie, jak w Wydziale krajowym i Banku krajowym rozpatrywana. Zasada przyjęta przez Bank krajowy, a akceptowaną przez Sejm i Wydział krajowy jest, że tylko na domy muryrowane, ogniotrwałe kryte i mogące podlegać podatkowi domowo-czynszowemu udzielone być mogą pożyczki hipoteczne w listach zastawnych ztąd pochodząca trudność rozwiązania kwestyi kredytu na domy drewniane; Dyrekcyja i rada nadzorcza Banku krajowego stanęły i obecnie na tem stanowisku, że udzielanie pożyczek hipotecznych w listach zastawnych na domy drewniane, położone w zdrojowiskach i miejscach klimatycznych, nie uważają za odpowiednie, gdyż podobne rozszerzenie granic kredytu hipotecznego, niepraktykowane w instytucyach hipotecznych, mogłoby wpłynąć niekorzystnie na kursy listów zastawnych, których lokacya, szczególniej niżej oprocentowanych, zawsze jeszcze z trudnościami i ofiarami jest połączona.

Dyrekcya powołała się nadto w swej opinii na zdanie, wyrażone w dyskusyi sejmowej nad tym przedmiotem, a mianowicie na podniesioną wątpliwość, czy podobny kredyt hipoteczny udzielany na domy drewniane nie powstrzymałby i nie opóźnił pożądaney zmiany w systemie budowania mieszkań w zdrojowiskach.

Dyrekcya Banku krajowego uwzględniając jednakowoż doniosłość i potrzebę przyjscia z pomocą materialną krajowym zdrojowiskom i zakładom klimatycznym, oświadczyła gotowość przeznaczenia na ten cel funduszu gotówkowego, którego przeznaczenie i użycie szczegółowymi przepisami zostanie określone, o ile Wydział krajowy uzna myśl tę za pożądaną.

Wydział krajowy zgodził się na tę myśl, a obecnie sprawa została już z możliwą w

odrzekła bez wahania: „Tak, muszę być jutro w Warszawie“.

— O której chcesz wyjechać?
 — Przedpołudniowym pociągiem.
 I na tem stanęło.
 Sebastian był widocznie bardzo zdziwiony.

— Mam więc panią pożegnać na dłużej?..
 Skinęła głową. Ale on wyciągnął do niej rękę i dodał zaraz wesoło:
 — Och, proszę pani! Kto wie, jakimi drogami chodzą losy ludzkie i czy nas bardzo prędko nie sprowadzą razem...
 I poważniejąc znowu spytał:
 — Gdybym był w Warszawie, być może, że będę niedługo, czy mogę panią odwiedzić?

Powiedziała mu swój adres zakłopotanym tonem. Wogóle nie mogła zrozumieć, dlaczego ona taka zawsze pewna siebie i spokojna, teraz często miesza się i czerwienieje.

Kiedy Sebastian odprowadził odjeżdżającą panią do powozu i powrócił do domu, zastał panią Sepową w ciemnym salonie na fotelu pod oknem. Podeszedł do niej cicho, a ująwszy jej głowę w dłonie, począł całować w czoło i powtarzać:
 — Moja matka, moja najdroższa matka, a jaka dobra, jaka dobra!

Wówczas z oczu pani Sepowej poczęły płynąć łzy i powiedziała półgłosem szepem:
 — Mój synu, chciałabym pieścić twego syna, i kochać w nim ciebie po raz drugi i

zawsze bałam się, czy, patrząc na zmieszane w drobnej twarzy twojej rysy i tej drugiej istoty, która będzie twoją żoną, czy będę mogła dziękować mojej synowej za mojego wnuka.

Chwilę milczeli oboje, aż Sebastian spytał cicho:

— I boisz się, mamusi, teraz jeszcze?
 — Nie, — wiem, że będę kochała.
 — Ale czy ona zechce?
 Podniosła na niego oczy, obeschnięte już z łez, radosne:
 — Mój Sebie, zawierz moim oczom. Ona cię już kocha.

Przypadł jej ustami do rąk z uniesieniem.
 * * *

Dzień był upalny, dyszący burzą, niepokojny. Już od samego rana na zachodzie pekazywały się obłoki wielkie i ciężkie, podobne nawalonym na siebie złomom ciemnego granitu, ale znikwały prędko, przepędzane zrywającym się od czasu do czasu porywem wiatru. Powietrze było gęste, rozpalone i napełnione drobnymi, kłującymi oczy iskierkami białego światła.

Ewa wstała bardzo wczesnie i spakowawszy rzeczy, nie mogła sobie znaleźć miejsca spokojnego. Było jej poprostu fizycznie niedobrze. Czują wielką duszność w piersiach, niepozwalającą odetchnąć swobodnie, ani przyganku w cieniu wielkich lip, ani nad stawem, gdzie powietrze było wilgotne i ciepłe jak w łaźni. Przypomniała sobie cieniście, dzikiem winem porosłą altanę w ogrodzie

warzywnym. Skręciła więc w bok z nadstawu i przez małą furtkę weszła między zagony, obrosłe gęsto główkami sałaty i ciemniejącą zielenią szpinaku.

Ewa usiadła na ławce w altanie. Ręce trzymała na kolanach, a tak była znużona, że z trudem tylko przypomniała sobie, że jej pociąg odchodzi o jedynastej i za pół godziny musi ztąd wyjechać. Nagle uczuła chłód w skroniach i kurez gwałtowny chwycił ją za gardło.

— Nie pojedę — pomyślała z dzikim uporem: — nie mogę jechać. Nie chcę mieć ambicyi, nie mogę.

Ale jednocześnie wiedziała, że pojedzie, że pojedzie musi, więc położywszy głowę na drewnianym stole altany, poczęła łkać bez łez, cicho, rozpaczliwie. Spłątane myśli wiły jej, że czyni coś złego, że przechodzi obok czegoś, co mogło być tak ważne, jak życie.

„Nie przyjedzie, chociaż mówił, że przyjedzie. Żeby go zobaczyć, choć raz jeden jeszcze. Powiedziałabym coś takiego, żeby nie mógł zapomnieć, a tak to zapomni. Wiem, że zapomni“. Na tę myśl wstyd jakiś straszny, niezrozumiały wpełznął do jej duszy. Zerwała się z ławki. „A niech zapomina. Przecież się jeszcze nie kocham“. I poszła ku domowi swoim zwykłym, sprężystym krokiem.
 * * *

(Ciąg dalszy nastąpi).

Jak panna Ewa poszła zamąż.

Nowela.

(Ciąg dalszy).

Napróżno pani Sepowa i pan Sebastian pragnęli zatrzymać „chociaż panienki“ na wieczór. Pani Olska, wyglądała nieswojo i namacała się w sposób niezręczny, a Marta dowodziła niezwykle energicznie, że muszą być dziś koniecznie wieczorem w Olechowicach.

— Zresztą — dodała Marta — Ewa wyjeżdża jutro, więc musi położyć się wcześniej i wypocząć.

— Pani wyjeżdża? — spytała pani Sepowa ze zdziwieniem; nie nam pani nie wspominała o tem.

— Tak, odjeżdżam.

Ewa pierwszego dnia przyjazdu do Olechowic zapowiedziała pani Olskiej, że za dni dziesięć wraca do Warszawy. Wówczas pani Olska, roześmiała się głośno i zawołała serdecznie: „Zobaczmy“. Ale dziś rano, jadąc do Sepowa, spytała nagle:

— Czy ty trwasz w zamiarze opuszczenia nas jutro?

Ewa zrozumiała doskonale, że to znaczy: „pragnę, żebyś wyjechała jutro“, więc

Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 13. do 20. listopada 1909.

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
Wąglik	Dąbrowa Przemysły Sniatyn Tarnopol Trembowla Zbaraż Żydaczów	Otfinów (1 zagr.); Głowita (1 zagr.); Drahasymów (1 zagr.), Dżurów ob. dw. (1 zagr.); Petryków (1 zagr.); Strusów (1 zagr.); Toki (1 zagr.); Brzezina (1 zagr.);
Nosaczna	Borszczów Brzozów Rzeszów Złoczów	Niwra ob. dw. (1 zagr.); Pawłokoma (1 zagr.); Matysówka (1 zagr.), Zalesie ob. dw. (1 zagr.); Wicyn ob. dw. (1 zagr.);
Parechy	Jaworów Lwów Zaleszczyki	Ożomla ob. dw. (1 zagr.), Rogóźno ob. dw. (1 zagr.); Sokolniki (1 zagr.); Zazulińce ob. dw. (1 zagr.);
Róża wąglikowa	Brzesko Brzeżany Dąbrowa Gorlice Mielec Przemysły Rawa ruska Rohatyn Ropczyce Skalat Sniatyn Tarnobrzeg Tarnopol Trembowla Zborów	Niedźwiedzia (1 zagr.), Zaborów (1 zagr.); Rybniki (1 zagr.); Łąka żabiecka (1 zagr.); Bednarka (1 zagr.), Sekowa (1 zagr.); Duleza mała (1 zagr.), Gliny małe (1 zagr.); Chlebowice świrskie (2 zagr.); Rzeczyca (14 zagr.), Wulka mazowiecka (2 zagr.), Zastawie (3 zagr.); Podgrodzie (1 zagr.); Mała (1 zagr.); Faszcówka (1 zagr.), Orzechowiec (1 zagr.); Podwysoka (1 zagr.); Zarzewice (2 zagr.); Petryków (1 zagr.); Brykula stara (1 zagr.); Podhajczyki (6 zagr.), Urlów (7 zagr.);
Pomór świń	Cieszanów Czortków Kraków Kosów Rawa ruska Sniatyn Sokal Żółkiew	Chlewiska (5 zagr.), Lubaczów (1 zagr.), Lublinie nowy (7 zagr.), Łukawica (1 zagr.), Nowesioło (20 zagr.), Wola wielka (1 zagr.); Antonów (1 zagr.); Dąbie (1 zagr.), Rakowice (1 zagr.); Kobaki (7 zagr.), Rybno (1 zagr.), Smodna (1 zagr.); Biała gm. i ob. dw. (3 zagr.), Dziewięcierz (12 zagr.), Kamionka wołoska (18 zagr.), Kornie (17 zagr.), Lubyca kniazie (2 zagr.), Ławryków (37 zagr.), Magierów (19 zagr.), Rawa ruska (17 zagr.), Rzyczki (10 zagr.), Żurawce (4 zagr.); Popielniki (5 zagr.), Rusów ob. dw. (1 zagr.), Za- dubrowce gm. i ob. dw. (5 zagr.); Beż (2 zagr.), Dłużniów (1 zagr.), Sokal (3 zagr.); Doroszków wielki (4 zagr.), Nowesioło (4 zagr.);
Szelestnica	Gorlice Husiatyn Rohatyn Rudki Tarnów Tłumacz Żydaczów	Nowica (2 zagr.); Czabarówka (1 zagr.); Chochoń (1 zagr.); Szeptyce ob. dw. (1 zagr.); Kobierzyn (1 zagr.), Łukowa (1 zagr.); Kolińce (1 zagr.); Izydorówka (1 zagr.);
Cholera drobiu	Kraków	Grzegórzki (1 zagr.);
Wścieklizna	Gródek jagiell. Pilzno Rohatyn Sniatyn Stary Sambor Strzyżów	Burgtal (1 zagr.); Pilzno (1 zagr.); Podkamień (1 zagr.); Ilińce ob. dw. (1 zagr.), Tuczapy; Posada felseczyńska (1 zagr.); Łętownia;

C. k. Namiestnictwo.

Lwów, dnia 20. listopada 1909.

L. cz. C. I. 465/9 (1) (11845) E d y k t.
Przeciw Onufremu Borowskiemu, osta-
tnio w Starej Soli zamieszkałemu, którego
miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony zo-
stał do c. k. sądu powiatowego w Starej
Soli przez Antoniego Peruckiego i Annę
z Płauszaków Perucką w Starym Samborze
pozew o 600 kor. zpn.
Na podstawie pozwu wyznaczono au-
dyencyę do rozprawy na dzień 26 listopa-
da 1909 o godzinie 8 rano, biuro Nr. 6.
Celem strzeżenia praw pozwanego usta-
nawia się pana Edmunda Bazylewicza c. k.
notaryusza w Starej Soli, kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie po-
zwanego w rzecznej sprawie na jego koszt
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się
nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Stara Sól, dnia 5 listopada 1909.

L. cz. C. II. 232/9 (1) (11877) E d y k t.
Przeciw Katarzynie z Fisków Jelenio-
wej ze Stróży, której miejsce pobytu jest
nieznane, wniesiony został do c. k. sądu po-
wiatowego w Myślenicach przez Józefa Jele-
nia w Stróży pozew o 448 kor. zpn.
Na podstawie pozwu wyznaczono roz-
prawę na dzień 25 listopada 1909 o go-
dzinie 9 rano.
Celem strzeżenia praw Katarzyny Jele-
ni ustanawia się pana dr. Goldwassera adwo-
kata w Myślenicach, kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie Kata-
rzynę Jeleniową w rzecznej sprawie na jej
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w są-
dzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie za-
mianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Myślenice, dnia 17 listopada 1909.

L. cz. Cg. I. 22/9 (31) (11860) E d y k t.

W sporze Mojżesza Izaka Kornhabera
powoda zastąpionego przez adw. dr. Witza,
przeciw Maksymilianowi Maryanowi 2 im.
Jaworskiemu przez adw. dr. Mrka pto 6000
kor. dla niewiadomego z miejsca pobytu po-
zwanego ustanowiony został adw. dr. Bon-
hard w Samborze kuratorem.

Niewiadomego z miejsca pobytu po-
zwanego wzywa się edyktem, by się z ku-
ratorem porozumiał, względnie sądowi swe
miejsce pobytu wskazał, ileże skutki zanie-
dbania sam sobie przypisze z tem, że roz-
prawa wyznaczona jest na 13 grudnia 1909
o godzinie 9 rano, sala rozpraw IV., 2-gie
piętro.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Sambor, dnia 19 listopada 1909.

L. cz. C. II. 410/9 (1) (11833) E d y k t.

Przeciw p. Michałowi Szlagowi, które-
go miejsce pobytu jest nieznanne, wniesio-
ny został do c. k. sądu powiatowego w Gry-
bowie przez Maryannę Jeleńską pozew o za-
płacenie kwoty 215 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono au-
dyencyę do ustnej rozprawy na dzień 22 li-
stopada 1909 o godzinie 9 rano do tego są-
du biuro Nr. 1.

Celem strzeżenia praw niewiadomego
z miejsca pobytu Michała Szłaga ustanawia
się pana adw. dr. M. Schmala w Grybowie,
kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po-
mianionego pozwanego w rzecznej sprawie
na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki
on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocni-
ka nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Grybów, 30 października 1909.

L. cz. Cw. 3480,9 (2) (11821) E d y k t.

Przeciw Janowi Gurdakowi, którego
miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony zo-
stał do c. k. sądu obwodowego w Rzeszo-
wie przez Powiatową kasę oszczędności w
Kolbuszowej pozew o 210 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano weksło-
wy nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Jana Gurdaka
ustanawia się pana dr. Herzhafta adwokata
w Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana
Gurdaka w rzecznej sprawie na jego koszt
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się
nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 6 listopada 1909.

L. cz. C. XXIII. 813/9 (11814) E d y k t.

Przeciw Izakowi Handel i Samuelowi
Leibel, których miejsce pobytu jest
nieznane, wniesiony został do c. k. sądu
powiatowego S. I. we Lwowie przez Wolfa
Handel, Małkę Schratler, Goldę Adler i Si-
mę Rachelę Handel pozew o wykreślenie
prawa zastawu dla sumy 405 rubli z karty
C. lwh. 55/III. Lwów zpn.

Na podstawie pozwu wyznacza się au-
dyencyę na dzień 7 grudnia 1909 o godzinie
9 rano sala 4.

Celem strzeżenia praw pozwanego usta-
nawia się pana adwokata dr. Józefa Ludwi-
ka Raabego we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po-
zwanego w rzecznej sprawie na ich koszt
i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się
nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd pow. S. I., Oddział XXIII.
Lwów, dnia 13 listopada 1909.

L. 805 (11290 1-3) Ogłoszenie.

Adwokat dr. Teofil Łozdia Tomicki
przesiedla się z Jarosławia do Skaczowa.
Z Wydziału Izby adwokatów.
Przemysł, dnia 1 listopada 1909.

L. Cz. C. II. 432/9 (1) (11878)

Przeciw Emilowi Polakowi z Radłowa,
którego miejsce pobytu jest nieznanne, wnie-
siony został do c. k. sądu powiatowego w
Radłowie przez Rozalię Kuptyniak z Radłowa
pozew o 237 kor. 65 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczona zo-
stała audyencya do ustnej rozprawy na dzień
3 grudnia 1909 o godzinie 10 rano.

Celem strzeżenia praw Emila Polaka
ustanawia się kuratorem Wojciecha Miśtaka
wójta z Radłowa.

Kurator zastępywać będzie kuranda w
rzecznej sprawie na jego koszt i niebez-
pieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie
zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radłów, dnia 15 listopada 1909.

L. cz. C. I. 384/9 (1) (11801)

Przeciw nieobjętej masie spadkowej
po ś. p. Michale Lizaku z Węgierki i tow.,
został wniesiony pozew przez Kasę gminną
z Węgierki zast. przez naczelnika tejże gmi-
ny Karola Preiznera do tutejszego sądu po-
zew o zapłacenie 280 kor. i 42 kor. 66 hal.
zpn.

Na podstawie pozwu tego wyznacza
się audyencyę na dzień 9 grudnia 1909 o
godzinie 9 rano w sądzie niżej wymienio-
nym, biuro Nr. 17.

Celem strzeżenia praw wyż nieobjętej
masy spadkowej ustanawia się p. Emila
Müllera c. k. notaryusza w Pruchniku, kura-
torem.

Tenże kurator zastępywać będzie nie-
objętą masę spadkową na tejeże koszt i nie-
bezpieczeństwo w rzecznej sprawie, dopóki
ta nie zostanie objęta przez spadkobierców.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Pruchnik, dnia 9 listopada 1909.

L. cz. Cw. 3137/9 (2) (11239) E d y k t.

Przeciw Dawidowi Rubinowi, którego
miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony zo-
stał do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie
przez Mosesa Steinmetza pozew o 400 kor.
zpn.

Na podstawie pozwu wydano weksło-
wy nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Dawida Rubina
ustanawia się pana dr. Leckera adw. w Rze-
szowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Dawi-
da Rubina w rzecznej sprawie na jego
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w są-
dzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie
zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Rzeszów, dnia 2 września 1909.

L. cz. C. II. 586/9 (1) (11795) E d y k t.

Przeciw niewiadomemu z miejsca po-
bytu Janowi Pankowi wniosł Jakób Tybur-
czy w Ameryce przez pełnomocnika adw.
dr. Rabinowicza w Kolbuszowej skargę o za-
płacenie 110 doll., czyli 550 kor. zpn.

Rozprawa odbędzie się dnia 30 listo-
pada 1909 o godzinie 8:30 rano w tutejszym
sądzie Nr. biura 13.

Celem strzeżenia praw pozwanego Ja-
na Panka ustanawia się kuratorem p. Jó-
zefa Kurdziela wójta w Lipnicy i poleca mu,
by praw swego kuranda wedle przepisów
ustawy sumiennie strzegł i bronił, dopokąd
on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomo-
cnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, dnia 8 listopada 1909.

L. cz. C. V. 1172/9 (1) (11866) E d y k t.

Przeciw Jeditie Plessner, którego miej-
sce pobytu jest nieznanne, wniesiony został
do c. k. sądu powiatowego w Krakowie przez
Izraela Zuckera pozew o 549 kor. 83 hal.
zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczony został
termin na dzień 4 listopada 1909 o godzinie
9:30 rano, Nr. sali III.

Celem strzeżenia praw Jeditie Pless-
ner ustanawia się pana dr. Stefana Pelza
adwokata w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jeditie
Plessner w rzecznej sprawie na jego koszt
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie
się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie za-
mianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kraków, dnia 2 listopada 1909.

L. cz. C. I. 861/9 (1) (11787) E d y k t.

Przeciw 1) nieznanemu z miejsca po-
bytu Emanuelowi Herzigowi oraz przeciw 2)
nieobjętej masie spadkowej ś. p. dr. Stani-
sława Łobaczewskiego, których ad 1) miej-
sce pobytu jest nieznanne, zaś ad 2) pozwa-
na masa nie jest jeszcze objęta, wniesiony
został do c. k. sądu powiatowego w Sanoku
przez Mojżesza Weitmana z Baligrodu
pozew o wykreślenie sumy 154 złr. 5 cent.
z wyk. hip. l. 377 ks. gr. Żernica wyżna i
innych zpn.

Na podstawie pozwu tego wyznaczo-
no audyencyę na dzień 10 grudnia 1909 o
godzinie 11:30 przed poł., biuro Nr. 36.

Celem strzeżenia praw pozwanego ad
1 i 2 ustanawia się pana dr. Gawła adw.
w Sanoku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po-
zwanego w rzecznej sprawie na ich koszt
i niebezpieczeństwo, dopóki pierwszy pozwa-
ny w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocni-
ka nie zamianuje, zaś ad 2) dopóki pozwana
masa nie będzie objęta.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Sanok, dnia 9 listopada 1909.

L. cz. Firm. 1643 Rg. A. I. 181 (11681)
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.
Do rejestru firm oddz. A. wciągnięto, co następuje:
Siedziba firmy: Oleszyce miasto.
Brzmienie firmy: „Dzierżawa młyna parowego w Oleszycach mieście Leiby Kollera i Majera Friedmana“.
Forma spółki: jawna spółka handlowa od 1 stycznia 1908.
Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Leib Koller i Majer Friedman.
Do zastępstwa spółki jest uprawniony każdy spółnik samodzielnie.
Podpis firmy: pod jej brzmieniem wypisze którykolwiek ze spółników imiona i nazwiska obydwóch spółników jawnych.
Dzień wpisu: 19 października 1909.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 17 października 1909.

L. cz. Firm. 1644 Poj. II. 114 (11689)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.
Do rejestru firm pojedynczych wciągnięto, co następuje:
Siedziba firmy: Żółkiew.
Brzmienie firmy: „Adolf Dadlez“.
Przedmiot przedsiębiorstwa: apteka.
Zmarł: właściciel Adolf Dadlez.
Odtąd właścicielką: Antonina Dadlez.
Dzień wpisu: 19 października 1909.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 30 października 1909.

L. cz. Firm. 1449 Stow. II. 317 (11779)
Wykreślenie firmy.
Z rejestru firm stowarzyszeń wykreślono.
Siedziba firmy: Lwów.
Brzmienie firmy: „Towarzystwo wzajemnej oszczędności i kredytu ponicników kancelaryjnych i dyetaryjuszy dla Galicji we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.“
Ponieważ w życie nie weszło.
Data wpisu: 27 września 1909.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 26 września 1909.

L. cz. Firm. 847 Rg. A. I. 168 (11682)
Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego.
Wpisano do rejestru handlowego Oddział A.
Siedziba firmy: Mosty wielkie.
Brzmienie firmy: „Juda Mantel“.
Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrąb lasu i handel drzewem.
Dzień wpisu: 28 czerwca 1909.
C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 27 czerwca 1909.

G. Zl. Firm. 1052/9 Rg. A. 40 (10862)
Eintragung einer Einzelfirma.
Eingetragen wurde in das Register A. Sitz der Firma: Podwoleczyska.
Firmawortlaut: Moritz Langrock, Albuminfabrikant in Podwoleczyska.
Betriebsgegenstand: Albuminfabrik.
Inhaber: Karl Ebers.
Firmazeichnung (F. Z.): Moritz Langrock, Albuminfabrik.
Datum der Eintragung: 28 September 1909.
K. k. Kreis- als Handelsgericht, Abteilung II.
Tarnopol, am 28 September 1909.

L. cz. Firm. 1012/9 Rg. A. 39 (11314)
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.
Do rejestru oddział A. wciągnięto co następuje:
Siedziba firmy: Kaczonówka.
Brzmienie firmy: Schulim Mellner, Wolf Perl i Salomon Schreiber.
Przedmiot przedsiębiorstwa: młyn matorowy do mielenia zboża w Kaczonówce.
Forma spółki: jawna.
Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Schulim Mellner, Wolf Perl i Salomon Schreiber.
Do zastępstwa uprawnieni są wszyscy ci spółnicy kolektywnie lub pierwsi dwaj z nich.
Podpis firmy: własnoręczne podpisy wyżej wymienionych spółników z pełnym nazwiskiem i imieniem.
Data wpisu: 10 września 1909.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 9 września 1909.

L. cz. Firm. 502/9 Poj. I. 316 (11375)
Wykreślenie firmy.
Z rejestru firm pojedynczych wykreślono:
Siedziba firmy: Złoczów i Chylyce.
Brzmienie firmy: Młyny amerykańskie w Złoczowie i Chylycach.
Przedmiot przedsiębiorstwa: młynarstwo.
Skutkiem zwinięcia przemysłu.
Data wpisu: 19 października 1909.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Złoczów, dnia 19 października 1909.

L. cz. Firm. 628 9 (11371)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie w rejestrze handlowym dla stowarzyszeń zarobkowo-gospodarczych przy firmie: „Spółka oszczędności i pożyczek w Futomie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“, że wskutek wystąpienia Jana Kołodzieja, zastępcy przełożonego zarządu wybrano na walnem zebraniu w dniu 28 września 1909 zastępcą przełożonego zarządu Piotra Szczutkę, rolnika w Futomie.
Rzeszów, dnia 16 października 1909.

L. cz. Firm. 627/9 Oddz. A. (11372)
Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego.
Wpisano do rejestru handlowego Oddział A.
Siedziba firmy: Biała koło Tyczyna.
Brzmienie firmy: Dymitr Bałakin.
Przedmiot przedsiębiorstwa: młyn elektryczny w Białej koło Tyczyna.
Właściciel: Dymitr Bałakin.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 16 października 1909.

L. cz. Firm. 1147/9 Stow. II. 47 (11630)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Germakówka.
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką w Germakówce.
Członek dyrekcji wystąpił: ks. Szecepan Dziurzyński, kanonik w Krzywcu.
Członkiem dyrekcji wybrany: Antoni Konopski, gospodarz w Germakówce.
Data wpisu: 15 października 1909.
C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 14 października 1909.

G. Z. Firm. 1424 Rg. B. 6 (10441)
Änderung-n und Zusätze zu bereits eingetragenen Firmen von Einzelkaufleuten und Gesellschaften.
Eingetragen wurde im Register Abteilung B.
Sitz der Firma: Lemberg.
Firmawortlaut: „Galizische Petroleum-Montan-Aktien-Gesellschaft“.
Prokura erteilt: dem Hb. Karl von Portenschlag.
Datum der Eintragung: 8 September 1909.
K. k. Landes- als Handelsgericht, Abteilung IV.
Lemberg, den 5 September 1909.

G. Zl. Firm. 1421 Ges. III. 292 (10437)
Änderungen und Zusätze zu bereits eingetragenen Firmen von Gesellschaftsfirmen.
Eingetragen wurden im Register für Gesellschaftsfirmen.
Sitz der Firma: Lemberg.
Firmawortlaut: „Wiener Bank-Verein Filiale Lemberg“, polnisch: „Wiedeński Bank związkowy, filia we Lwowie“.
Zweigniederlassung der in Wien mit der Firma „Wiener Bank-Verein“ bestehenden Hauptniederlassung.
Firmazeichnung: Hb. Eugen Singer ist in seiner Eigenschaft als Stellvertreter des Direktors und als Prokurist berechtigt, die Firma der Filiale auch ohne den Zusatz „für den Direktor“ mit einem zweiten Firmanten im Sinne des § 19 der Statuten, Abs. 2, Hb. Moritz Goldstern hingegen in seiner Eigenschaft als Prokurist dieselbe in Vertretung eines Direktors oder Direktor-Stellvertreters mit dem Zusätze „für den Direktor“ in Gemässheit des § 19 Abs. 1, lit. d) der Statuten mit einem zweiten Firmanten zu zeichnen.
Datum der Eintragung: 8 September 1909.
K. k. Landes- als Handelsgericht, Abteilung IV.
Lemberg, den 5 September 1909.

Ч. сп. Фірм. 1545 Стov. III. 340 (11613)
Впис фірми заробкового і господарского стоваришєня.
Вписано до реєстру заробкових і господарских стоваришєнь.
Осідок стоваришєня: Тяглев.
Фірма звучить: Спілка опадности і позичок в Тяглевi, стоваришєне зарєєстрованє з необмеженою порукою.
Дата статуту: 20 вересня 1909.
Предмет підприємства: старанє о материяльне і моральне піднесенє членів спілки через уділюване позички до ведєня господарства, приймає грошей на процент, підпиране творєня спілок в о-крузі спілки.
Час трєваня: необмежений.
Дирекция складає ся з настоятеля, его заступника і 5 членів вибраних через загальні збори на 4 роки. На перше чотирох літе вибрані зістали: О. Константин Миколаевич, парох, председателем, Яким Бродюк, господар, заступником председателя, Антін Остапик, Иван Максимяк. Яким Середоха, Иван Остапчук і Гринь Заець, всі господарі в Тяглевi, членани.
Підпис фірми: під печаткою фірми підпис настоятеля дирекції вглядно его заступника і одного з членів дирекції.
Оголошеня на таблиці уміщеної на льокалі спілки і в часописи для спілок рильничих.
Удїл членів: 10 корон.
Відвчальність: цілим майном членів.
Дата впису: 29 вересня 1909.
Ц. к. Суд краєвий яко торговельний Відділ IV.
Львів, дня 28 вересня 1909.

Kuratele.

L. cz. L. III. 9/9 (4) (11267 3—3)
E d y k t.
Paulina Głaba z Siółka uznaną została umysłowo chorą.
Kuratorem jej jest mąż Mikołaj Głaba z Siółka.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce, dnia 21 czerwca 1909.

L. cz. P. 168/9 (6) (11257)
E d y k t.
Za marnotrawcę uznano Tomasija Mokaniuka s. Andrija w Roźnie małym.

Kuratorem jego ustanowiono Dmytra Łukaniuka s. Iwana w Roźnie małym.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Kuty, dnia 21 lipca 1909.

L. cz. L. 196/9 (5) (11258)
E d y k t.
Za marnotrawnego uznano Stefana Szaraburicka s. Fedora w Białoberesce.
Kuratorem jego ustanowiono Dmytra Hrehorzuka w Białoberesce.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kuty, dnia 8 sierpnia 1909.

L. cz. P. VI. 99/9 (3) (11255)
E d y k t.
Za umysłowo chorego uznano Ilka Korozczuka w Starym Kosowie.
Kuratorem jego ustanowiono Nykołę Dewdizuka w Wierzbowcu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Kosów, dnia 20 września 1909.

L. cz. L. 7/9 (8) (11270)
E d y k t.
Za umysłowo chorą uznano Chanę Grünberg w Sińkowie.
Kuratorem jej ustanowiono Sinaja Grünberga w Sińkowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zaleszczyki, dnia 23 października 1909.

L. cz. P. 141/9 (5) (11253)
E d y k t.
Za umysłowo chorego uznano Iwana Waskuła syna Stefana w Bani Berezowie.
Kuratorem jego ustanowiono Fedora Waskuła syna Michała w Bani Berezowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Jabłonów, dnia 13 października 1909.

L. cz. L. V. 14/9 (6), P. V. 201/9 (1) (11293)
E d y k t.
Za umysłowo chorego uznano Stefana Szawlę w Żyrawce.
Kuratorem jego ustanowiono Ołeksę Pyhla w Żyrawce.
C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział V.
Lwów, dnia 4 października 1909.

Doniesienia prywatne.

!!Dla Czytelników „Gazety Lwowskiej“!!

24 książek za 5 kor. 50 hal.

Na mocy umowy z wydawnictwem „Taniej Biblioteki“ każdy prenumerator „Gazety Lwowskiej“ nabyć może niżej wymienionych 24 tomów, których cena księgarska wynosi kor. 10-40, za cenę wyjątkową

tylko 5 kor. 50 hal.

Każdy tom, objętości 4—6 arkuszy druku, zawiera wybitne utwory znanych autorów polskich i obcych, jako to:

Karol Libelt „O miłości ojczyzny“, z przedmową Wł. Korotyńskiego.
Wincenty Pol „Pieśni Janusza“.
Artur Głiszczyński „Obrazki“.
Wł. K. Woycicki „Amerykanin“, powieść z życia Kościuszki.
H. G. Wells „Wojna dwóch światów“, powieść fantastyczna, 2 tomy.
Młoda Litwa nowele autorów litewskich, przełożył Herbaczewski.
A. J. Kupril „Olesia“, powieść.
Wł. Trampczyński „Dwa powstania polskie“. Rok 1846 i 1848 oraz proces w Moabie.
Z. Bartkiewicz „Nastroje“, nowele różnych autorów.
W. M. Doroszewicz „Opowiadania“.
Helena Böhlau „Pół-zwierzę“, powieść w 2 tomach.
Leonidas Andrejew „Życie człowieka“, w pięciu obrazach z prologiem.
Edmund Bernstein „Strajk“, jego istota i oddziaływanie.
Piotr Nansen „Próba ogniowa“, nowele.
Wiktor Dyk „Wstyd“, powieść z czeskiego.
Artur Schnitzler „Gdy się duch zamroczy“, nowelle.
Władysława Nidecka „W imię praw“, powieść w 2 tomach.
Młoda Rosya „Nowele“, w tłumaczeniu H. Olendzkiej.
Jen. Ign. Prądzyński „Czterej ostatni wodzowie polscy przed sądem historii“ (Poniatowski, Kościuszko, Chłopcicki, Skrzynecki), 2 tomy.
Poeci legioniści „Wybór ich poezyi“, (Wybicki, Godebski, Andrzej Brodziński, Reklewski, Gorecki, Tymowski i in.).

Bazem 24 książek za kor. 5-50.

Zamówienia i należność przysyłać należy do
biura dzienników S. SOKOŁOWSKIEGO, Lwów, pasaż Hausmana 9.
Zamówienia na prowincję wysyła się odwrotnie, za nadesłaniem 72 hal. na porto.

Prospekt na rok 1910.

50 lat istnienia

Najstarsze, najpoczytniejsze obrazkowe pismo polskie:

„TYGODNIK ILLUSTROWANY”

zamieszcza w roku bieżącym najświeższy znakomity utwór

Wiktor Gomułickiego:

„CAR WIDMO”

rzecz osnuta na tle stosunków rosyjsko-polskich z czasów Samozwańców.

NOWELE ORYGINALNE pierwszorzędnych autorów z ilustracjami najwybitniejszych malarzy.

NOWELE tłumaczone, ilustrowane.

POEZYJE najznakomitszych poetów polskich i antologia poetów obcych w wytwornych, świetnych przekładach.

Kroniki Tygodniowe

BOLESŁAWA PRUSA.

„GALICYA W OBRAZACH”

z szczególniejszym uwzględnieniem **Krakowa i Lwowa** stały dział obficie ilustrowany.

Stały przegląd literacki przez J. Weyssenhofia. Stały przegląd polityczno-historyczny: S. Askenazy. Sprawy społeczne i polityczne: Wł. Rabski. Kronika historyczna: H. Mościcki. Wieczory teatralne i muzyczne: C. Jankowski. Sztuki plastyczne: A. Gawiński, T. Jaroszyński, H. Piątkowski. Obrazy galicyjskie przez K. Srokowskiego. Profile literackie: sylwety najwybitniejszych pisarzy polskich współczesnych.

Każdy artykuł ilustrowany.

Numery specjalne.

Na żądanie wysyłamy bezpłatne dodatki książkowe (Ciekawe powieści) w bardzo pięknej, ozdobnej płócienniej oprawie za dopłatą za oprawę 50 hal. za tom; to jest kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 50 hal., półrocznie za 6 tomów 3 kor., rocznie za 12 tomów 6 kor.

WARUNKI PRENUMERATY:

we Lwowie:

kwartalnie 6 kor. 80 hal., z oprawą książek	8 kor. 30 hal.
półrocznie 13 kor. 60 hal., „ „	16 kor. 60 hal.
rocznie 27 kor. 20 hal., „ „	33 kor. 20 hal.

w Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartalnie 7 kor. 20 hal., z oprawą książek	8 kor. 70 hal.
półrocznie 14 kor. 40 hal., „ „	17 kor. 40 hal.
rocznie 28 kor. 80 hal., „ „	34 kor. 80 hal.

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.

Prenumeratę przyjmują:

Administracya „Tygodnika Ilustrowanego” we Lwowie, Pasaż Hausmana l. 9, oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

!!! BEZ ŻADNEJ DOPLATY !!!

W roku 1910 jako upominek jubileuszowy ofiaruje Tygodnik Ilustrowany swym prenumeratorom nowy miesięcznik p. t.:

„CIEKAWY POWIEŚCI”

który wychodzić będzie pod redakcją ARTURA OPPMANA (Or-Ota).

Ciekawe Powieści

zamieszczać będą utwory powieściowe trwałej wartości, z literatury polskiej i europejskiej.

Ciekawe Powieści

dawać będą co miesiąc tom conajmniej 12-to arkuszowy, oddzielnie zbroszurowany większego formatu, ozdobnie wydany.

Ciekawe Powieści

dawać będą zarówno nowe utwory oryginalne autorów polskich, jak również dawniejsze wybitne powieści polskie oraz arcydzieła literatury zagranicznej w wyborowych przekładach.

Ciekawe Powieści

kosztują rocznie Rb. 5.— z przesyłką Rb. 6.— dla prenumeratorów „Tygodnika Ilustrowanego” w roku 1910-tym dodawane będą

!!! BEZ ŻADNEJ DOPLATY. !!!

TYGODNIK ILLUSTROWANY daje najpełniejszy obraz życia polskiego w trzech zaborach pod względem literackim, artystycznym, społecznym i politycznym.

TYGODNIK ILLUSTROWANY zasilają wszyscy najznakomitsi pisarze polscy i najwybitniejsi nasi artyści.

TYGODNIK ILLUSTROWANY notuje wszystkie znamienne objawy życia współczesnego w kraju i zagranicą, zawsze w formie literackiej i artystycznej, jako szereg barwnych i żywych felietonów, obrazków i szkiców bogato ilustrowanych.

DODATKI NADZWYCZAJNE.

REPRODUKCYE BARWNE.

REPRODUKCYE DWUBARWNE

najznakomitszych obrazów polskich.

TYGODNIK ILLUSTROWANY w swoim roku jubileuszowym dla wszystkich swoich prenumeratorów przygotowuje

Wielkie Jubileuszowe Premium

!!! ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE !!!

Album Grunwaldzkie

cykl kolorowanych kartonów

przez

WOJCIECHA KOSSAKA

jako narodową pamiątkę wiekopomnego zwycięstwa pod GRUNWALDEM.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerze, tustym petitem 4 halerze.

K. k. pr. allg. osterr. Boden-Credit Anstalt.

Bei der am 16 November 1909 stattgefundenen hundertsechsdreissigsten Verlosung der 3/igen Prämien-Schuldverschreibungen. Emission 1880, der k. k. priv. allg. osterr. Boden-Credit-Anstalt wurden folgende Obligationen gezogen:

Table with columns for series numbers (e.g., 3210 Nr. 32) and amounts (e.g., 90.000).

Table with columns for series numbers (e.g., 332 Nr. 1-100) and amounts (e.g., 100.000).

Die Einlösung der gezogenen Prämien-Schuldverschreibungen erfolgt am 1 Juni 1910 an der Cassa der k. k. priv. allg. osterr. Boden-Credit-Anstalt in Wien.

Die Coupons verlorster Prämien-Schuldverschreibungen werden zufolge Art. 133 der Statuten zwar fortan ausbezahlt, jedoch wird der Betrag derselben bei der Einlösung der Schuldverschreibungen vom Capital in Abzug gebracht.

Für die Prämien-Schuldverschreibungen, welche in obiger Tilgungsziehung gezogen wurden, erhält der Besitzer nebst dem Capitalbetrage von 200 Kronen einen mit derselben Serie und Nummer bezeichneten Gewinn-Schein, welcher auch weiter an den Gewinnziehungen theilnimmt.

Die nächste Verlosung findet am 15 Februar 1910 statt.

Aus den früheren Ziehungen sind nachfolgende fällige 3-%ige Prämien-Schuldverschreibungen dieser Emission bisher zur Einlösung nicht präsentirt worden:

Table with columns for series numbers (e.g., 256 Nummer 62) and amounts (e.g., 25).

sind von nachfolgenden Serien noch Prämien-Schuldverschreibungen ausständig Serie:

Large table listing various series numbers and amounts, organized in columns.



FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ inż. SZELIGI-ŁYSZKIEWICZA LWÓW, UL. PANIENSKA. 21.

Miód potaniał deserowy kuracyjny najlepszy twardy 7 kor. gęsto płynna patoka, rarytas miódoborów (moja specyalność) 7 kor. 50 hal. franko. Własne pasieki Karze-iewicz, em. naucez, Awanczany.

Lwów, ul. Hetmańska 4. Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski JULIANA DĄBROWSKIEGO kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie. Zlecenia załatwiać można pocztą i przez korespondencyę



Własnego wyrobu! Koldry kłotowe i wełniane od K. 4, 6, 10, 12, 18 do K. 28. Koldry atlasowe jedwabne po K. 25, 28, 30, 40 do K. 64. Materace włosienne po K. 25, 30, 36, 40, 48 do K. 70. Materace z trawy morskiej, sienniki zwykłe i sprężynowe, łózka żelazne, mosiężne i dziecinne, koce, kapy, portyery, firanki, storki i t. d. polecają najtaniej SCHUSTER i TOCZYŃSKI skład mebli, dywanów i pościeli Lwów, ul. Trzeciego Maja 5.

! Rydze! znakomite marynowane . . . kor. 5— do kor. 6—, znakomite kiszzone . . . kor. 4.50, kompot bruśnielowy . . . kor. 6.20, powidła śliwkowe słodkie bezzirankowe . . . kor. 4.40, ciuch górný patoka I. sorta . . . kor. 6.70, jaudka słotowa . . . kor. 3.20, gruszki zimowe . . . kor. 3—, podane ceny rozumieją się za 5 kg. posytkę franko tam GRZYBKÍ suszone prawdziwe karpacie kor. 6.50 do 7.50 za 1 kigr. loko tu Dom wysyłkowy produktów krajowych KELLNER Kossow 146 obok Kełomy.

„Dowody istnienia świata duchowego, do którego wstępujemy po śmierci“. Napisał profesor Uniwersytetu dr. Perty. Treść: Świat zmortwychwstańcy. Wzrost i słyszenie minionych zdarzeń. Głos nadpowietrzny. Historyczne zdarzenia. Wojska i wojny w powietrzu, znaki niebieskie i t. d. Jasnowidzenie, przeczucie i t. d. Magia w Indjach. Muzykalne objawy świata duchowego. Rozkosze umierania. Umarli ukazują się. Niewidzialna siła wypędza posła i adwokata z domu rodzinnego. Będzie pani. Cesarz Napoleon I. i rodzina jego. Gdzie jest świat duchowy? Cena 2 kor., z przesyłką poczt. 2 kor. 10 hal., za zaliczką 2 kor. 6 hal. Do nabycia w biurze S. Sokołowskiego we Lwowie, pasaż Hausmana 9.

Ogromna nędza. Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. Romanowicza l. 10, u Michała Miśków, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozbawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne: FIGARO JOURNAL GAULOIS angielskie DAILY CHRONICLE niemieckie NOWOJE WREMIJA polskie FRANKFURTER ZEITUNG Sokołowskiego Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Największy wybór polskich kart gwiazdkowych i noworocznych wyrobu F. K. Ziółkowskiego i Ski w Pleszewie (ks. Poznańskie) po cenie od 3 hal. sztuka poleca S. W. NIEMOJOWSKI, Gmach hr. Skarbła.

Ogłoszenie. Niniejszem rozpisuje się licytacyę ofertową na polów ryb w stawie w Woli Dobrostańskiej z terminem wnoszenia ofert do dnia 7 grudnia 1909 r. w południe. Warunki licytacyjne otrzymać można w biurze miejskiego Zakładu wodociągowego we Lwowie, plac Strzelecki l. 5. gmach Strażnicy poźarnej. Z Zarządu miejskiego Zakładu wodociągowego we Lwowie.

„Osobliwości świata widzialnego i niewidzialnego“ napisał profesor uniwersytetu dr. M. Perty. Treść: Sympatya i antypatya. Artystka prześladowana z za grobu. Chłopiec który cznie nieprzyzwoleżony wstręt do pieniędzy. Cały świat olbrzymim szpitalem. Dostojeństwo Duchowe. Czytanie w sumieniach ludzkich. Lunatycy. Dama która słyszy i widzi sercem. Działania magiczne. Fizyologiczne cudo. Elektryczna pani. Elektryczne dziecko. Halucynacje narodowe. Ludzie jako banki mydlane. Brak zatrudnienia skracza życie. Ludzie którzy bardzo długo żyją. Ludzie którzy nie jedzą i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przechodzą przez zamknięte drzwi i przez ściany. Ludzie którzy liżą mury i polykają kamienie. Ludzie którzy umierają z przyjemnością. Ludzie którzy zabijają wzrokiem. Pachnący ludzie. Mania samobójstwa. Muzia i idealizm. Mowa powszechna. Muzyka w głowie umierającego dziecka. Osobliwa muzyka na ostatnie urodziny poety. Osobliwy śpiew przy śmierci szlachetnej ziemianki. Paniąka zbudzona z letargu. Pręt do poszukiwania podziemnych wód i pokładów metalowych. Przepowiednie i przeznaczenie. Sen. Skutki imaginacy. Słpy profesor wykłada optykę i objaśnia w nosy stan gwiazd na niebie. Świat jest pełen cudów. Szczególna wrażliwość. Wzajemne oddziaływanie duszy i ciała. Zmysł centralny. Zjawiska u umierających. Zwłoki ludzkie które pachną i nie psują się. Z pamiętników sławnej artystki. Staruszek który robił sobie nadzieję, że będzie mógł żyć wiecznie. Serce nie służy, nie zna co to party. Ostatni sen turysty. Wskreszenie umarłych. Królowie, którzy istnieją jeszcze tylko na tapetach. Hrabina która nie znosi widoku swoich dzieci. Ludzie którzy żyją samym zapachem. I t. d., i t. d. Cena 2 kor., z przesyłką poczt. 2 kor. 10 hal. za zaliczką 2 kor. 6 hal. Do nabycia w biurze S. SOKOŁOWSKIEGO we Lwowie, pasaż Hausmana 9.

FILIP POSCHINGER Fabryka broni w Ferlach (Karyntya) odznaczona wielu wyszczególnieniami i medalami, jakoteż złotym krzyżem zaślugi z koroną, poleca znakomicie wykonaną broń, ostrzelaną w e. k. zakładzie probierczym. Przyjmuje wszelkie naprawy oraz wykonywa nowe łożyska. — Za dokładną robotę i dobre strzały ręczy. — Cenniki bezpłatnie.

„NOWOŚCI LITERACKIE“ Wykwintne tanie wydawnictwo oryginalnych dzieł naszych współczesnych autorów. ROCZNIE WYCHODZI 24 TOMY. Prenumerata kwartalna wynosi 5 kor. 20 hal., z przesyłką 5 kor. 80 hal. Prenumeratę przyjmuje i prospekta wysyła St. SOKOŁOWSKI, Biuro dzienników i ogłoszeń Lwów, pasaż Hausmana 9.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiejskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych. Agencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 9. Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.